Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение:

Пирожковская основная общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

х. Пирожок

02.09.2024 № 67

О создании школьного музейного

уголка «Наша история»

          В соответствии с Законом РФ от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Письмом Министерства

просвещения Российской Федерации от 9 июля 2020 г. № 06-735 «О

направлении методических рекомендаций о создании и функционировании

структурных подразделений образовательных организаций, выполняющих

учебно-воспитательные функции музейными средствами»,  а так же в целях

воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному краю, школе,

организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению

краеведческих материалов и в учебно-познавательных целях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ: Пирожковская ООШ школьный музейный уголок

историческо-краеведческой направленности с 01.06.2024 (далее

музейный уголок);

2. Пивоварову В.В.- библиотекаря школы назначить руководителем

музейного уголка;

3. Утвердить положение о школьном музейном уголке  в МБОУ:

Пирожковская ООШ;

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.